拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２０年１０月２２日（木） １５：００～１６:５５

場 所   Zoom 会議

出席者     ２４６名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１０月８日、１０月２２日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から１０月６日、１０月２０日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料

（総Ａ１号）（総Ｂ１号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ４．各委員会報告

・寺澤盾教務委員会委員長から 2020年度Ａｾﾒｽﾀｰ（A1・A2 ﾀｰﾑ）成績報告について、資料（教Ｂ２号）

 に基づき、説明があった。

・寺澤盾教務委員会委員長から 2020年度 9 月入学者数(PEAK)について、資料（教Ｂ４号） に基づき、

説明があった。

・寺澤盾教務委員会委員長から 2020年度 PEAK 及落判定について、説明があった。

・村田滋財務委員会委員長から、研究支援経費（間接経費）の取扱いについて、資料（経Ｂ1号）に

基づき、説明があった。

  ・谷口洋学生委員会委員長から、駒場祭期間中及び前日の入構について、説明があった。

  ・和田元環境委員会委員長から、環境整備について、説明があった。

 ・新井宗仁社会連携委員会委員長から、「高校生と大学生のための金曜特別講座」について、説明が

あった。

５．短時間勤務有期雇用教職員の短時間期末手当について

大石和欣副研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき、説明があった。

６．進学選択の結果について

齊藤文子副研究科長から、資料（教Ｂ３号）に基づき、説明があった。

 ７．その他

  ・「年５日」の年次有給休暇の確実な取得について、研究科長から、説明があった。

  ・Ａセメスターの定期試験について、研究科長から、説明があった。

  ・総長選考プロセスの検証について、研究科長から、説明があった。

  ・駒場インターナショナルロッジ BCD 棟における新型コロナウイルス感染者発生について、

研究科長から、説明があった。

  ・「ミス&ミスター東大コンテスト」と称するイベントについて、研究科長から、説明があった。

  ・情報学環の流動教員について、研究科長から、説明があった。

  ・「故中曽根康弘」内閣・自由民主党合同葬儀における本学の半旗掲揚について、研究科長から、

説明があった。

    ・役職の交代等について、国際社会科学専攻 湯川 拓准教授から、研究科長補佐（2020.10.1～

2021.9.30）の着任挨拶があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部附属グローバルコミュニケーション研究センターにおける

事務所掌に関する内規の制定について、原和之グローバルコミュニケーション研究センター長から、

資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

  ２．こころの多様性と適応の連携研究機構への改組について、岡ノ谷一夫 UTIDAHM 拠点長から、資料（研

Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。
３．東京大学教養学部とエセックス大学との間における学生交流覚書の締結について、キハラハント愛准

教授から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされ、審議の結果、（一部、文言等の確認の上）了承さ

れた。

以下、教授会構成員対象の議題です。

教 授 会

 ○ 議題

１．次期研究科長予定者の選挙について（総Ｂ６号）

○ 教員人事
准  教  授        報  告   １１件

         提  案    １件

教   授    報  告    ９件

         提  案    ５件        計 ２６件

                           以上